Протокол № 3 от 27.07.2018 г.

Заседания Общественного совета при ГБУЗ «ВОККВД»

Председатель – А.М. Дуб

Зам. председателя: Сушкова Е.В.

Присутствовали: А.М. Дуб, Додонова Т.А., Проскурякова Н.А., Рубанова Е.В., Бессонова

Т.Б., Донцова Е.П., Слатимова Н.Н., Тронева Т.Г.,

Повестка дня:

1. О формировании механизмов общественного контроля в сфере охраны здоровья,

лекарственного обеспечения населения, участия общественных организаций по защите прав

пациентов в формировании системы и проведении независимой оценки качества работы в ГБУЗ

ВОККВД, оказывающей услуги в сфере здравоохранения, оказания помощи пациентам.

Слушали: Бессонову Т.Б. старшую м/с

Решение: принять к сведению информацию Бессоновой Татьяны Борисовны.

2. Слушали Донцову Елену Петровну, заведующую КДО.

Обсуждаемые вопросы: при обращении с детьми родственников с целью криодеструкции

вульгарных бородавок, папиллом-д/б доверенность от родителей в произвольной форме без

заверения у нотариуса. В противном случае мы вправе отказать в процедуре.

Не забывать, что существуют консультации врачей-микологов:

Краснооктябрьский филиал: Квочкина Елена Валентиновна

Тракторозаводской филиал: Спиридонова Юлия Игоревна

Волжский: Жукова Виктория Борисовна

Запись производится через registrature.volganet.ru, по телефону 8 (8442) 33-03-03, при личном

посещении регистратуры или по телефону регистратуры. Напоминать пациентам о необходимости

наличии документов (ПАСПОРТ (или иной документ удостоверяющий личность), СНИЛС, ПОЛИС

МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ)

3. Членам совета совместно с юридическим отделом при ГБУЗ «ВОККВД» проанализировать

нормативные документы, регламентирующие положения общественного контроля и подготовить

предложения по формированию механизмов общественного контроля в сфере охраны здоровья,

лекарственного обеспечения населения, участия общественных организаций по защите прав

пациентов в формировании системы и проведении независимой оценки качества работы в ГБУЗ

«ВОККВД» и его филиалах, оказывающей услуги в сфере здравоохранения, оказания помощи

пациентам.

Очередное заседание Общественного совета провести 26.10.2018г.

Председатель А.М. Дуб